
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-BTTTT Hà Nội, ngày        tháng 4 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch hành động năm 2023 
triển khai Chiến lược phát triển bưu chính đến năm 2025  

và định hướng đến năm 2030  

 
BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Thông tin và Truyền thông; 

Căn cứ Quyết định số 654/QĐ-TTg ngày 30 tháng 5 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển bưu chính đến năm 2025 và 

định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1242/QĐ-BTTTT ngày 28 tháng 6 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt Kế hoạch hành động của Bộ 

Thông tin và Truyền thông thực hiện Quyết định số 654/QĐ-TTg ngày 30/5/2022 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển bưu chính đến năm 

2025 và định hướng đến năm 2030 trong năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-BTTTT ngày 17 tháng 2 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Quy định về việc quản lý thực 

thi chiến lược phát triển các lĩnh vực Thông tin và Truyền thông được ban hành 

giai đoạn 2020 - 2025, định hướng đến 2030; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Bưu chính. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hành động năm 

2023 triển khai thực thi Chiến lược phát triển bưu chính đến năm 2025 và định 

hướng đến năm 2030 ban hành kèm theo Quyết định số 654/QĐ-TTg ngày 

30/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi tắt là Kế hoạch). 



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

a) Vụ Bưu chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp 

bưu chính liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

b) Vụ Kế hoạch - Tài chính có trách nhiệm thẩm định, báo cáo Lãnh đạo 

Bộ cấp kinh phí để triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trên cơ sở thực 

tế tình hình quản lý ngân sách của Bộ và theo quy định của pháp luật; hướng dẫn 

cụ thể các đơn vị thuộc Bộ trong việc lập dự toán và thực hiện thanh quyết toán 

theo quy định. 

c) Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ, các doanh nghiệp bưu chính được phân 

công chủ trì thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch có trách nhiệm xây dựng kế 

hoạch triển khai chi tiết, tổ chức thực hiện bảo đảm chất lượng, hiệu quả và tiến 

độ theo yêu cầu.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Bưu chính, Vụ trưởng Vụ Kế 

hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Thông tin và 

Truyền thông có tên tại Kế hoạch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ TTTT: Bộ trưởng và các Thứ trưởng (để b/c); các cơ 
quan, đơn vị thuộc Bộ có liên quan; Cổng TTĐT Bộ; 
- Sở TTTT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 
- VNPost, Viettel Post và các DNBC (để thực hiện); 
- Lưu: VT, BC (3b). 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

  

 

 

 

Nguyễn Huy Dũng 
 


		2023-04-06T08:34:56+0700
	Nguyễn Huy Dũng


		2023-04-06T16:52:44+0700


		2023-04-06T16:52:44+0700


		2023-04-06T16:52:44+0700




